

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 （2018年3月）

三越伊勢丹売上



2018年4月16日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率
紳士服・洋品	3,788,109	104.2	45,036,342	102.1	787,035	90.6	10,878,189	93.9	375,015	95.7	5,134,721	102.9	4,950,159	97.3	61,049,252	100.6
婦人服・洋品	5,580,156	101.2	59,653,418	103.2	2,196,831	84.7	25,405,437	81.7	1,392,850	110.2	14,506,426	105.2	9,169,837	95.9	99,565,281	97.0
子供服・洋品	1,183,137	105.2	7,110,636	106.9	1,997,885	101.7	5,222,112	103.3	126,408	101.0	1,740,979	108.2	3,307,430	105.8	14,073,727	105.7
呉服寝具他	481,766	97.6	6,327,108	100.2	233,004	111.2	2,342,743	100.0	63,401	106.5	874,200	101.7	778,171	93.3	9,544,051	100.3
衣料品計	11,033,168	102.5	118,127,504	102.8	5,214,755	92.5	43,848,481	87.6	1,957,674	106.4	22,256,326	104.7	18,205,597	97.8	184,232,311	99.0
身廻り品	3,236,985	97.4	37,113,834	101.0	1,107,110	88.3	13,302,649	98.3	1,239,171	110.2	13,293,451	105.9	5,583,266	96.1	63,709,934	101.4
雑貨	4,871,855	102.1	54,815,174	108.4	2,709,255	95.7	31,197,516	101.1	2,712,623	108.8	30,899,109	118.3	10,293,733	100.6	116,911,799	108.7
家具インテリア	325,258	110.7	3,466,472	104.8	113,721	79.5	1,657,599	97.3	20,375	119.1	254,753	130.3	459,354	91.8	5,378,824	103.3
家電	149,935	85.2	2,298,694	134.2	28,753	85.8	367,454	90.8	0	0.0	0	0.0	178,688	72.7	2,666,148	125.9
家庭用品	537,141	94.9	5,634,466	88.2	696,942	103.2	7,532,655	98.5	193,149	87.6	1,953,854	97.7	1,427,232	94.9	15,120,975	94.3
家庭用品計	1,012,334	97.7	11,399,632	99.9	839,416	98.5	9,557,708	98.0	213,524	89.8	2,208,607	100.6	2,065,274	91.8	23,165,947	99.2
食料品	3,279,325	97.6	39,497,881	100.7	2,593,479	88.8	44,097,388	95.0	1,481,784	99.1	17,229,409	101.5	7,354,588	95.6	100,824,678	98.2
食堂・喫茶	467,757	103.4	5,281,173	100.2	96,996	58.2	1,857,285	83.9	39,732	91.5	483,199	95.3	604,485	89.2	7,621,657	95.3
サービス	353,746	92.7	3,397,027	88.4	175,714	100.2	1,324,265	96.7	43,025	139.3	343,635	110.0	572,485	91.8	5,064,927	91.7
その他	919,313	33.2	4,517,676	68.0	835,413	85.9	10,172,282	93.4	96,868	99.4	1,148,587	102.2	1,851,594	121.5	15,838,545	84.9
合計	25,174,483	93.7	274,149,901	102.1	13,572,138	91.7	155,357,574	94.1	7,784,401	105.7	87,862,323	108.4	46,531,022	98.1	517,369,798	100.5
営業日数	31	0	359	1	31	0	360	0	31	0	359	1	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：99.4％ ※三越日本橋本店 店頭伸率：99.9％
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業・EC事業の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率
紳士服・洋品	1,020,956	106.4	10,287,879	92.2
婦人服・洋品	2,770,478	97.4	27,924,428	91.8
子供服・洋品	743,584	78.6	4,176,219	89.2
呉服寝具他	505,138	103.9	5,909,160	97.8
衣料品計	5,040,156	96.3	48,297,686	92.4
身廻り品	1,698,417	107.6	15,827,492	90.9
雑貨	1,770,567	93.9	18,159,238	90.5
家具インテリア	132,738	90.7	1,256,400	82.7
家電	2,140	33.8	32,991	60.9
家庭用品	303,001	104.1	2,903,295	83.4
家庭用品計	437,879	98.7	4,192,686	83.0
食料品	2,942,793	84.1	36,674,721	88.2
食堂・喫茶	507,395	92.8	5,795,144	93.5
サービス	210,363	92.8	1,767,755	95.2
その他	59,461	66.1	530,767	57.0
合計	12,667,031	93.8	131,245,489	90.3

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	3月	伸率	2017年4月～2018年3月累計	伸率
紳士服・洋品	5,971,114	100.2	71,337,128	99.3
婦人服・洋品	11,940,315	97.9	127,489,712	95.8
子供服・洋品	4,051,015	98.8	18,249,943	101.4
呉服寝具他	1,283,310	105.1	15,453,209	99.3
衣料品計	23,245,754	99.0	232,529,992	97.5
身廻り品	7,281,683	96.9	79,537,425	99.1
雑貨	12,064,300	98.9	135,071,042	105.8
家具インテリア	592,093	95.6	6,635,231	98.7
家電	180,828	84.5	2,699,139	124.3
家庭用品	1,730,231	94.4	18,024,266	92.3
家庭用品計	2,503,152	93.9	27,358,636	96.3
食料品	10,297,382	92.6	137,499,389	95.4
食堂・喫茶	1,111,881	92.8	13,416,807	94.5
サービス	782,848	98.6	6,832,687	92.6
その他	1,911,053	48.8	16,369,308	83.6
合計	59,198,053	94.1	648,615,286	98.3

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹松戸店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
3月売上	3,263,186	100.7	2,830,186	182.1	3,619,504	100.2	1,692,247	93.4	1,261,908	96.1
2017年4月～2018年3月累計売上	35,836,583	100.3	20,634,816	113.8	40,388,479	100.1	19,515,710	94.9	14,869,899	94.3
3月営業日数	31	0	21	-10	31	0	31	0	31	0

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
3月売上	5,898,373	102.0	672,397	91.9	2,788,149	97.1	4,358,516	102.2	1,839,122	97.1	6,350,568	103.8	1,121,286	91.2	1,890,368	96.8	1,169,887	97.2	9,989,033	101.7	36,077,699	100.6
2017年4月～2018年3月累計売上	65,488,150	103.4	7,595,605	94.0	33,014,684	98.0	44,364,875	97.4	19,735,817	100.8	66,083,392	98.6	14,846,132	95.4	22,940,929	99.4	13,607,303	95.9	117,867,814	102.6	405,544,702	100.1

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
3月売上	95,275,752	96.5
2017年4月～2018年3月累計売上	1,054,159,987	99.0

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

※ 三越伊勢丹支店計の前年実績は、三越千葉店と三越多摩センター店の売上を含みます。

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。